質問に対する回答について

件名：湯殿山スキー場自動改札等のシステムの購入

上記案件に係る質問に対して、下記のとおり回答いたします。

№ 該当箇所 （質問） （回答）

1

仕様書

「４．購入

品目及び

数量」に

ついて

・ゲート及び感知器が 5台に対して、

開閉バーが 4台なのはなぜか

・決済や保守等で利用するインター

ネットへの接続はご支給か

・常時使用するのが４台であるた

め。ゲート及び感知器は故障時

対応のため５台としています。

・インターネット接続は支給です。

2

仕様書

「５．仕様

・規格等」

(1)ゲート

システム

④について

（現金・クレジットカード・クーポン

 支払いに対応していること。）

・クーポン支払いとはなにか

・クレジット決済等契約および

決済端末はご支給か

・事業者や他の団体が発行する割引

券等の支払いに対応するもの。

・契約は発注者側、決済端末は支給

です。

3

⑧について

（発券機は、発券ログ、金銭管理ログ、

売上集計レポートの保存・出力等の

データ管理機能があること。）

 ・金銭管理ログとは何を指すか

・主に現金の入出金管理や残額管理

等の記録を指します。

4

仕様書

「５．仕様

・規格等

(2)ゲート

及び感

知器、感

知器の

充電等

周辺機

器、開閉

バー

⑦について

（感知器から監視用携帯端末へリア

ルタイムにデータを無線送信でき

るものであること。）

 ・送信は有線でも可能か

・不可。

仕様書どおり無線のみの対応と

します。

5

⑧について

（感知器は内蔵リチウムイオン電池

を搭載し、連続稼働時間は１２時間

以上であること。）

 ・感知器は、内蔵電池ではなく、

有線による電源供給でも可能か

・不可。

仕様書どおり内蔵リチウムイオ

ン電池搭載のものに限ります。

6

⑨について

（感知器をゲートへ設置する場合

（感知器内蔵型の場合も含む）、

配線が不要であること。）

 ・有線による電源供給構造でも可能か

・不可です。

7

⑩について

（ゲートは積雪に対応できるよう

5㎝刻みで上下 20㎝（最大 40㎝）

の高さ調整機能を有すること。）

 ・調整機能は、無段階でも可能か

 ・最大調整幅は、30cmでも可能か

・不可。

仕様書どおり 5㎝刻みのものに

限ります。

・不可。

仕様書どおり最大 40㎝の高さ

調整が可能であること。

№ 該当箇所 （質問） （回答）

8

仕様書

「５．仕様

・規格等

(2)

⑫について

（感知器を充電する充電等周辺機器

は、複数の感知器を同時に充電でき

るものとし、４時間以内に満充電で

きるものであること。）

 ・有線による電源供給構造でも良い

場合は、充電機能は不要か

・不可。

仕様書どおり内臓リチウムイオ

ン電池を充電するものに限りま

す。

9

仕様書

「５．仕様

・規格等

(5)ＩＣ

 カード

 自動販

売機

・現金販売非対応でも可能か ・不可です。

10

⑤について

（紙幣は１，０００円、２，０００円、

５，０００円、１０，０００円、

硬貨は１０円、５０円、１００円、

５００円に対応していること。）

・2,000円紙幣への対応は必須か

・仕様書のとおり、必須です。

11

仕様書に

記載が無い

事項

・湯殿山スキー場は、磐梯朝日国立公園

内に位置しているが、自動改札設置に

伴い、関係官庁への申請は必要か。

・今回の仕様では不要です。

以上